E) Après chaque affichage, un comité de relations de travail peut être tenu à 
la demande du Syndicat ou de la Direction. 

19.16 A) À la suite d'une promotion, d'une mutation, d'une rétrogradation, ou d'un 
passage inter-unités, il s'écoule une période de probation d'au plus soixante­
trois (63) jours (cinq cent quatre (504) heures régulières) de service actif, mais 
pas nécessairement consécutifs (le tout à l'intérieur d'une période d'un (1) an), 
au cours de laquelle l'employé peut être confirmé dans son nouvel emploi, ou 
retourné à son ancien emploi s'il existe; sinon, les dispositions du paragraphe

[...]

B) Au cours de sa période de probation, l'employé peut retourner à son ancien 
emploi s'il existe. 

C) 1. À la suite d'un transfert, l'employé, à l'exception d'un répartiteur CER, 

peut retourner à son ancien emploi à l'intérieur d'une période de soixante-trois 
(63) jours (cinq cent quatre (504) heures régulières) de service actif, mais pas 
nécessairement consécutifs (le tout à l'intérieur d'une période d'un (1) an). 

2. Répartiteurs CER : 

1. À la suite d'un transfert dans le même quartier général, l'employé est 
immédiatement confirmé dans son emploi et n'a aucun droit de retour à

[...]

B) Sur présentation de pièces justificatives, la Direction rembourse à l'employé 
des dépenses encourues par celui-ci pour sa participation à une formation en 
groupe de planification de la retraite, jusqu'à concurrence d'un montant 
maximum de trois cent (300 $) dollars sur la carrière de l'employé (montant 
maximum de trois cent vingt-cinq (325 $)dollars à compter du 1er janvier 2024) 
et selon les dispositions suivantes : 

1. Les dépenses doivent être encourues après la date suivante : cinq (5) ans 
précédant la date de retraite anticipée prévue au Régime de retraite 
d'Hydre-Québec. 

2.

[...]

kinésithérapeutes, kinothérapeutes, massothérapeutes, naturopathes, 
orthophonistes, orthothérapeutes, ostéopathes, physiothérapeutes, pediatres, 
techniciens en réadaptation physique (en conformité avec les règles prévues au 
contrat d'assurance) de mille quatre cents dollars (1 400 $) à mille cinq 
cents dollars (1 500 $). 

B. Hausser le remboursement maximum actuel par visite pour les honoraires des 
professionnels de la santé mentionnés au paragraphe A) de cinquante­
quatre dollars (54$) à cinquante-cinq dollars (55$). Ce remboursement 
maximum par visite sera haussé à nouveau de un dollar (1 $) par année aux

[...]

psychologues et psychiatres de cinquante pour cent (50 %) à quatre-vingt 
pour cent (80 %). Ajouter le remboursement à quatre-vingt pour cent (80 %) 
des soins de psychothérapie (en conformité avec les règles du contrat 
d'assurance). 

O. Hausser aussi les remboursements maximums suivants : 

i) Psychologues, De mille quatre cents dollars (1 400 $) à deux 
Psychiatres et mille dollars (2 000 $) par année civile par 
soins de personne assurée 
psychothérapie 

ii) Appareils auditifs De sept cents dollars (700 $) à sept cent 
soixante-quinze dollars (775 $) par période de 
trente-six (36) mois par personne assurée 

iii) Bas de soutien De deux cent cinquante dollars (250 $) à deux 
cent soixante-quinze dollars (275 $) par année 
civile par personne assurée 

iv) Prothèses De sept cents dollars (700 $) à sept cent 
capillaires soixante-quinze dollars (775 $)viager 

par personne assurée 

v) Soutien-gorge De deux cent cinquante dollars (250 $) à deux 
cent soixante-quinze dollars (275 $) par année 

civile par personne assurée 

vi) Souliers En autant qu'ils soient achetés dans un 
orthopédiques établissement spécialisé, en excédent de cent 
et orthèses vingt-cinq dollars (125 $)au lieu de cent dollars 
pod iatriq ues (1 00 $) pour les souliers orthopédiques et jusqu'à

[...]

soulager la douleur cent cinquante dollars (550 $)par 

personne assurée 

ii) Retour du véhicule de la personne De cinq mille dollars (5 000 $) à cinq 
assurée mille cinq cents dollars (5 500 $) 

iii) Préparation et retour de la dépouille de la De quinze mille dollars (15 000 $)à 
personne assurée seize mille cinq cents dollars 

(16 500 $) 

iv) Repas et hébergement pour un membre De sept mille cinq cents dollars 
de la famille immédiate se rendant visiter (7 500 $) à huit mille deux cent 
une personne assurée hospitalisée cinquante dollars (8 250 $) 
depuis au moins quarante-huit (48)